

Opole, dnia 12 czerwca 2023 roku

OŚ-O.4460.4.2023

OŚ-O.KW-0721/23

Dyrektorzy
szkół ponadpodstawowych
- wszyscy -

dotyczy: realizacji Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych w latach 2023-2025.

Podstawa prawna:

- *Uchwała Nr 74/2023 Rady Ministrów z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023 – 2025,*
- *Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023 – 2025 (Dz. U. z 2023 r. poz. 1046).*

Uprzejmie informuję, iż w roku szkolnym 2023/2024 realizowany będzie Rządowy program pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników oraz materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych. Podstawą do skorzystania z pomocy przez ucznia jest posiadanie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust.10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, albo orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 312 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe.

Pomoc w ramach programu obejmuje dofinansowanie zakupu:

- **podręczników do kształcenia ogólnego**, w tym podręczników do kształcenia specjalnego,
- **materiałów edukacyjnych do kształcenia ogólnego i kształcenia zawodowego***,
- **materiałów ćwiczeniowych***.

***materiał edukacyjny:**

- 1) *materiał do kształcenia ogólnego, w tym dostosowany do potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów niepełnosprawnych, zastępujący lub uzupełniający podręcznik, umożliwiający realizację programu nauczania do danych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, na danym etapie edukacyjnym, mający postać papierową lub elektroniczną,*
- 2) *materiał do kształcenia zawodowego, w tym dostosowany do potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów niepełnosprawnych, umożliwiający realizację programu nauczania zawodu, mający postać papierową lub elektroniczną.*

***materiał ćwiczeniowy:**

materiał przeznaczony dla uczniów służący utrwalaniu przez nich wiadomości i umiejętności.

W roku szkolnym 2023/2024 pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, materiałów edukacyjnych do kształcenia ogólnego i do kształcenia zawodowego oraz materiałów ćwiczeniowych będzie udzielana uczniom w następującej wysokości:

branżowa szkoła I stopnia oraz branżowa szkoła II stopnia	
uczeń: 1) słabowidzący, 2) niesłyszący, 3) słabosłyszący, 4) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 5) z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 6) z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 7) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona w pkt. 1-6.	do kwoty 390 zł
liceum ogólnokształcące, technikum	
uczeń: 1) słabowidzący, 2) niesłyszący, 3) słabosłyszący, 4) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 5) z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 6) z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 7) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona w pkt. 1-6.	do kwoty 445 zł
szkoła specjalna przysposabiająca do pracy	
uczeń: 1) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 2) z niepełnosprawnościami sprzężonymi.	do kwoty 225 zł

Przyznanie pomocy w formie ww. dofinansowania następuje na wniosek rodziców/opiekunów prawnych uczniów albo pełnoletnich uczniów, a także na wniosek nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby za zgodą rodziców /opiekunów prawnych uczniów lub pełnoletnich uczniów.

W związku z powyższym proszę o:

1. Szerokie rozpowszechnienie informacji wśród zainteresowanych rodziców (opiekunów prawnych) i uczniów z niepełnosprawnościami o możliwości ubiegania się o dofinansowanie zakupu podręczników oraz materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych. Wnioski należy składać **do 22 września 2023 r.** do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2023/2024. Do wniosku należy dołączyć kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.
2. Sporządzenie list uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy w Państwa szkołach i przekazanie ich do Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola (wzór listy i termin sporządzenia zestawienia zostaną przesłane do szkół drogą elektroniczną).

W przypadku Zespołów Szkół należy sporządzić odrębne listy uczniów dla każdej ze szkół wchodzącej w skład Zespołu.

Środki na dofinansowanie zakupu podręczników zostaną przekazane na rachunek bankowy szkoły, dla której organem prowadzącym jest Miasto Opole. Dyrektor szkoły zwraca rodzicom uczniów (prawnym opiekunom), rodzicom zastępczym, osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka, opiekunom faktycznym (osobie faktycznie opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu opiekuńczego o przysposobienie dziecka) albo pełnoletniemu uczniowi koszt zakupu podręczników lub materiałów edukacyjnych, **po przedłożeniu dowodu zakupu**, do wysokości wartości pomocy, o której mowa w tabeli poniżej.

W przypadku zakupów indywidualnych dowodem zakupu podręczników lub materiałów edukacyjnych jest:

- faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodziców (rodzica) ucznia, prawnych opiekunów (prawnego opiekuna) ucznia, rodziców zastępczych (rodzica zastępczego), osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka albo opiekuna faktycznego,
- rachunek,
- paragon,
- oświadczenie o zakupie odpowiednio podręczników lub materiałów edukacyjnych. W przypadku złożenia oświadczenia, należy do niego dołączyć informację o rozliczeniu wydatków odpowiednio na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych tylko w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023 - 2025.

W przypadku zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych dla grupy uczniów, koszt zakupu tych podręczników lub materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych jest zwracany rodzicom uczniów (prawnym opiekunom), rodzicom zastępczym, osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka, opiekunom faktycznym albo pełnoletnim uczniom do wysokości wartości pomocy, po przedłożeniu potwierdzenia zakupu zawierającego: imię i nazwisko ucznia, nazwę i adres siedziby szkoły, klasę, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2023/2024, wykaz zakupionych podręczników lub materiałów edukacyjnych, kwotę zakupu, datę zakupu i podpis osoby, która dokonała zakupu. Potwierdzenie zakupu wystawia podmiot, który dokonał zakupu, na podstawie faktury VAT i listy uczniów, dla których zakupiono podręczniki lub materiały edukacyjne.

W przypadku szkół z siedzibą w Opolu prowadzonych przez inne organy, koszt zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych, po przedłożeniu dowodu zakupu, do wysokości wartości pomocy, zwraca Prezydent Miasta Opola.

Niewykorzystana lub wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem dotacja podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.).

Zgodnie z harmonogramem realizacji Programu, realizacja zwrotu rodzicom/opiekunom prawnym uczniom albo pełnoletnim uczniom kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych przez dyrektorów szkół ma nastąpić **do 11 grudnia 2023 r.**

Naczelnik
Wydziału Oświaty
Aleksander Iszczuk

